



สหกรณ์คนจน

มั่นคง โปร่งใส หันสมัย ให้บริการ

www.ntbcoop.com

email : ntbcoop@hotmail.co.th

26 กุมภาพันธ์ ของทุกปี เป็น “วันสหกรณ์แห่งชาติ”

เลื่อนการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก (บ้านนาญ)
เป็นวันอาทิตย์ที่ 3 มีนาคม 2556 (เวลา สถานที่เดิม)

ฉบับประมาณปี 56

เกี่ยวกับสวัสดิการ

หน้า 2

สารบัญ

บทบรรณาธิการ	1
ประธานสภา	2
ตามหา ตอบไป	3
คุยกับผู้จัดการ	4
สหกรณ์ฯ ปริษฐ์	5
รายงานจากห้องประชุม	6
ติดตามหนี้สิน หนี้ประนอบได้	7
บุบบ้านนาญและชมรมผู้สูงอายุ	8
ข่าวจากสมาคมคนพิการ	9
เสียงจากม้านั่ง	10
ข่าวประชาสัมพันธ์	11
กิจกรรมสหกรณ์ฯ	12



บทบรรณาธิการ

คนตรี จิตตะวิกุล 086-785-5382

ย้อนหลังไปเมื่อประมาณ 97 ปี คือวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2459 ซึ่งเป็นวันที่สหกรณ์เกิดขึ้นเป็นแห่งแรกในประเทศไทย ที่อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก ชื่อว่า “วัดจันทร์ไม่จำกัถลินไธ” โดยได้รับการจดทะเบียนจากพระวรวงศ์เธอ กรมหมื่นพิทยาลงกรณ์ (พระองค์เจ้าจันทน์แจ่มจรัส) นายทะเบียนสหกรณ์พระองค์แรกของไทย นับเป็นการเริ่มต้นแห่งสหกรณ์ในสยามประเทศ และพระองค์ได้รับการยกย่องให้เป็น “พระบิดาแห่งการสหกรณ์ไทย” ต่อมาทางรัฐบาลได้กำหนดให้วันที่ 26 กุมภาพันธ์ ของทุกปีเป็น “วันสหกรณ์แห่งชาติ” พระราชดำรัสของพระองค์ เป็นการจูงประกายให้มีการดำเนินการพัฒนาสหกรณ์ให้มีความเจริญก้าวหน้าถึงปัจจุบัน ดังนี้ “สหกรณ์เป็นวิธีจัดการรูปแบบหนึ่งซึ่งบุคคลหลายคนรวมกัน โดยความสมัครใจของตนเอง ในฐานะที่เป็นมนุษย์ โดยมีสิทธิเสมอหน้ากันหมดเพื่อบำรุงตัวเองให้เกิดความเจริญในทางทรัพย์สิน” ซึ่งในปัจจุบันหลักการสหกรณ์ คือ “แนวทางที่สหกรณ์ยึดถือปฏิบัติเพื่อให้คุณค่าของสหกรณ์เกิดผลเป็นรูปธรรม” ประกอบด้วยหลักการที่สำคัญ 7 ประการ ดังนี้

- หลักการที่ 1 การเป็นสมาชิกโดยสมัครใจและเปิดกว้าง (Voluntary and Open Membership)
- หลักการที่ 2 การควบคุมโดยสมาชิกตามหลักประชาธิปไตย (Democratic Member Control)
- หลักการที่ 3 การมีส่วนร่วมทางเศรษฐกิจของสมาชิก (Member Economic Participation)
- หลักการที่ 4 การปกครองตนเองและความเป็นอิสระ (Autonomy and Independence)
- หลักการที่ 5 การศึกษา ฝึกอบรม และสารสนเทศ (Education, Training and information)
- หลักการที่ 6 การร่วมมือระหว่างสหกรณ์ (Cooperation among Cooperative)
- หลักการที่ 7 การเอื้ออาทรต่อชุมชน (Concern for community)

การขยายความหลักการสำคัญทั้ง 7 ประการที่ทุกสหกรณ์ยึดเป็นแนวทางในการปฏิบัติดังกล่าว ฉบับหน้าจะนำมาเล่าสู่กันฟังเพื่อเป็นความรู้เล็กๆ น้อยๆ

สำหรับการเลื่อนการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิก (บ้านนาญ) เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2556 ทำให้วันวายุพสมศวร ต้องกราบขอภัยท่านสมาชิกทุกท่านเป็นอย่างสูงครับ สหกรณ์ฯพยายามทำทุกอย่างให้ถูกต้อง เมื่อคุณสมบัติของผู้แทนสมาชิกที่กำหนดไว้เดิมไม่เป็นตามข้อบังคับ สหกรณ์ฯจึงต้องกำหนดคุณสมบัติของผู้แทนสมาชิกใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับข้อบังคับ จึงขอเลื่อนไปเป็นวันอาทิตย์ที่ 3 มีนาคม 2556 รายละเอียดเกี่ยวกับเวลาและสถานที่คงเดิมครับ...

วารสารฉบับนี้ยังมีเรื่องราวที่น่าสนใจ โปรดติดตามอ่านได้ตามอัธยาศัยครับ สวัสดี.....



ประธานแถลง

บัณฑิตย์ กองกุล 087-094-5203

พบกันอีกเช่นเคยนะครับในคอลัมน์ประธานแถลง สำหรับฉบับนี้มีข่าวสารความเคลื่อนไหวของสหกรณ์ฯ ที่แจ้งให้สมาชิกได้ทราบในหลายเรื่อง

เรื่องแรกการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกชุดใหม่ ในส่วนของโรงเรียนและหน่วยงานทางการศึกษากำหนดให้ดำเนินการสรรหาภายในวันที่ 16-25 มกราคม 2556 ในส่วนของข้าราชการบำนาญ ซึ่งมีจำนวนมากขึ้นทุกปีได้กำหนดให้มีการสรรหาในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2556 ณ ห้องประชุมของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด อยากฝากข้อคิดให้สมาชิกสหกรณ์ฯ ได้พิจารณาเลือกบุคคลที่เอาใจใส่สนใจและให้ความสำคัญในการเข้ามามีส่วนร่วมกับการบริหารงานของสหกรณ์ฯ เรียนกับสมาชิกว่าถ้าเรามีผู้แทนสมาชิกที่เข้มแข็ง

เอาใจใส่และปกป้องรักษาผลประโยชน์ของสหกรณ์ฯ สหกรณ์ฯ ของเราก็มีความมั่นคง กรรมการและฝ่ายจัดการไม่สามารถทำอะไรนอกกรอบและไม่เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ฯ สำหรับวาระการดำรงตำแหน่งมีวาระ 2 ปี และเมื่อการสรรหาผู้แทนสมาชิกสหกรณ์ฯ เสร็จสิ้น ขั้นตอนต่อไปก็คงเป็นการสมมนาผู้แทนสมาชิกเพื่อให้เข้าใจในบทบาทหน้าที่ สำหรับในปีนี้การสมมนาผู้แทนสมาชิกคงมุ่งเน้นเนื้อหาสาระตลอดจนบทบาทหน้าที่ของผู้แทนสมาชิกเป็นหลัก ในส่วนของการทัศนศึกษาก็คงมีแต่ต้องเน้นไปตามงบประมาณที่ได้รับ เพราะในปีนี้มีประชุมใหญ่ตดงบประมาณการสมมนาจาก 3 ล้านบาท เหลือ 1.5 ล้านบาท รูปแบบในการสมมนาก็คงต้องปรับเปลี่ยนไปตามงบประมาณที่มี

ในเรื่องของงบประมาณสหกรณ์ฯ ขออาจเรียบให้สมาชิกทราบว่าในงบประมาณหมวดรายจ่ายต่างๆ จะมีงบประมาณส่วนหนึ่งที่เกี่ยวข้องกับสวัสดิการของสมาชิกและงบประมาณในส่วนนี้จะเพิ่มขึ้นทุกๆ ปี สำหรับในปี 2556 มีงบประมาณที่เกี่ยวกับสวัสดิการต่างๆ เช่น

- ทุนการศึกษาบุตรสมาชิก	จำนวน	1.3	ล้านบาท
- สวัสดิการสมาชิกที่อายุครบ 60 ปีขึ้นไป ได้รับทุน	จำนวน	100	ทุน มูลค่า 1,000 บาท จำนวน 2.6
- สวัสดิการสมาชิกถึงแก่กรรม	จำนวน	5.5	ล้านบาท
- สวัสดิการค่ารักษาพยาบาลเกิน 21 วัน	จำนวน	0.4	ล้านบาท
- สวัสดิการเกษียณอายุราชการและเออร์รี่สไทม์	จำนวน	3	ล้านบาท
- การสมมนาผู้แทนสมาชิก	จำนวน	1.5	ล้านบาท
- การพัฒนาสมาชิก	จำนวน	0.6	ล้านบาท
- สวัสดิการเกี่ยวกับอุทกภัย/वादภัย	จำนวน	1	ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่	จำนวน	13	ล้านบาท
รวม	จำนวน	28.9	ล้านบาท

จากตัวเลขดังกล่าวเมื่อเปรียบเทียบกับงบประมาณประจำปี 2556 ที่ตั้งไว้ 52 ล้านบาท เป็นสวัสดิการเกี่ยวกับสมาชิกถึง 28.9 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 55.5 ของงบประมาณทั้งหมดในปี 2556 ที่เขียนมาให้สมาชิกได้เห็นงบประมาณที่เกี่ยวข้องกับสวัสดิการนั้นมิได้หมายความว่าสหกรณ์ฯ จะปรับลดงบประมาณในส่วนของสวัสดิการลง แต่ถ้าเราพิจารณาถึงความจำเป็นในการตั้งงบประมาณเกี่ยวกับสวัสดิการและพิจารณาถึงค่าใช้จ่ายของสหกรณ์ฯ ที่เราทุกคนคงทราบกันคือว่าในระยะนี้เราจำเป็นต้องใช้งบประมาณอย่างประหยัด และปรับลดงบประมาณที่ไม่จำเป็นลง ซึ่งก็จะมีผลทำให้สหกรณ์ฯ ของเรามีรายได้เพิ่มขึ้นและก็จะส่งผลต่อเงินปันผลและเฉลี่ยคืนของสมาชิกที่จะเพิ่มมากขึ้นด้วย

(ต่อจากหน้า 2)

สำหรับการใช้จ่ายงบประมาณของสหกรณ์ในปัจจุบัน เราพยายามที่จะใช้งบประมาณที่มีอยู่อย่างจำกัด เช่น การจัดซื้อรถยนต์ (รถตู้) งบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1.5 ล้านบาท ทางสหกรณ์สามารถจัดซื้อพร้อมตกแต่งในวงเงิน 1.39 ล้านบาท ส่วนรถยนต์ (รถตู้) คันเก่าก็ดำเนินการขายทอดตลาดได้เงินเข้าสหกรณ์อีก 350,000 บาท จะเห็นได้ว่าในส่วนของการบริหารจัดการโดยคณะกรรมการและฝ่ายจัดการโดยเจ้าหน้าที่พยายามอย่างยิ่งที่จะใช้จ่ายงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรอย่างประหยัดและพยายามหารายได้เข้าสหกรณ์ให้มากที่สุด

ในเรื่องการหารายได้เข้าสหกรณ์นั้น ผมและคณะกรรมการได้ไปตรวจสอบข้อมูลเกี่ยวกับหนี้ที่ไม่เกิดรายได้ (เกิดจากการที่สมาชิกผิดนัดชำระหนี้) ซึ่งมีจำนวนพอสมควร และได้แต่งตั้งคณะกรรมการเร่งรัดและติดตามให้มีการชำระหนี้ตามกำหนด นอกจากนี้ผมได้ตั้งคณะกรรมการขึ้น 1 ชุด เพื่อติดตามในเรื่องดังกล่าวอย่างใกล้ชิดและจะมีการประชุมกันทุกวันอังคารเวลา 15.30 น. จึงฝากสมาชิกที่มีปัญหาในเรื่องเกี่ยวกับการชำระหนี้หรือการที่ถูกสหกรณ์ฟ้องร้องดำเนินคดีได้เข้ามาใช้บริการเพื่อแก้ไขปัญหาละหว่างทางออกให้ท่าน

ในส่วนการบริหารภายในสหกรณ์ทางคณะกรรมการได้เลื่อนและแต่งตั้งให้คุณกนกวรรณ เกิดนวล ผู้ช่วยผู้จัดการขึ้นเป็นรองผู้จัดการและต่อไปก็คงมีการสรรหา ผู้ช่วยผู้จัดการแทนตำแหน่งที่ว่าง ในส่วนของเจ้าหน้าที่ทางสหกรณ์ได้เปิดรับสมัครเพื่อบรรจุเป็นเจ้าหน้าที่มีจำนวน 2 อัตรา และลูกจ้าง 1 อัตรา รายละเอียดได้แจ้งให้หน่วยงานทางการศึกษาและสถานศึกษาทราบแล้ว ทั้งนี้ การปรับเปลี่ยนและเพิ่มเติมเจ้าหน้าที่ก็จะมีส่วนทำให้การปฏิบัติงานภายในสหกรณ์มีประสิทธิภาพและให้บริการแก่สมาชิกได้อย่างทั่วถึง

ทั้งหมดนี้คงเป็นข่าวสารและความเคลื่อนไหวในสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทร์ จำกัด ในรอบเดือนกุมภาพันธ์ 2556 สำหรับในเดือนนี้เป็นช่วงตรุษจีนและวันแห่งความรักคือวันวาเลนไทน์ในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2556 ผมและคณะกรรมการตลอดจนเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์ขออวยพรให้สมาชิกสหกรณ์ทุกท่านมีสุขภาพร่างกายแข็งแรง มีมิตรสหายและขอส่งความรักพร้อมกับความปรารถนาดีมาถึงสมาชิกทุกท่าน ขอให้พวกเราความรักและปรารถนาดีต่อกันจะได้เป็นพลังในการสร้างสรรค์สหกรณ์ของเราให้มีความมั่นคงเจริญรุ่งเรืองตลอดไป

สวัสดิ์ศรีรับ

ถาม ข้าพเจ้าสมาชิกสหกรณ์ฯ อ.บางบัวทอง ได้ผิดนัดชำระหนี้ต่อสหกรณ์ฯ และทางสหกรณ์ฯ ได้มีหนังสือแจ้งให้ออกจากสมาชิกสหกรณ์ฯ ข้าพเจ้าต้องการรักษาสภาพสมาชิกสหกรณ์ฯ ไว้ และยินดีประนอมหนี้ จะดำเนินการอย่างไร

ตอบ สมาชิกที่ถูกผิดให้ออกจากสมาชิกมีสิทธิขออุทธรณ์ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้ออก และหากประสงค์จะขอประนอมหนี้ให้เข้าทำบันทึกขอประนอมหนี้พร้อมทั้งทำเรื่องอุทธรณ์พร้อมกัน

ถาม เดิมพ่อของดิฉันได้นำที่ดินที่จังหวัดราชบุรี มาจดทะเบียนจำนองไว้ที่สหกรณ์ค้าประกันหนี้ให้ดิฉัน แต่พ่อดิฉันป่วยเป็นอัมพฤกษ์ และนอนรักษาตัวที่บ้าน ดิฉันมีความจำเป็นต้องกู้เงินสหกรณ์ฯ โดยนำที่ดินของพ่อดิฉันมาค้ำประกันหนี้จะทำได้อย่างไร



ตอบ สมาชิกควรไปปรึกษาทนายความ เพื่อทำเรื่องขอเป็นผู้อนุบาลของคนป่วยต่อศาล และขออนุญาตศาลนำที่ดินไปจำนองเพื่อค้ำประกันหนี้ โดยใช้เหตุผลว่าจะนำเงินที่ได้จากการกู้เงินสหกรณ์ไปรักษาคคนป่วย





คุยกับผู้จัดการ
มานัส บรรจงใหม่
 081-456-2837
 ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์นครนที จำกัด

สวัสดิ์ได้รับสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์นครนที จำกัด ทุกท่าน

ในเดือนกุมภาพันธ์นี้มีวันสำคัญๆ อยู่หลายวัน เริ่มจากวันตรุษจีน วันวาเลนไทน์ วันมาฆบูชา ซึ่งเป็นวันสำคัญทางศาสนาสำหรับพุทธศาสนิกชนจะได้มีโอกาสเข้าวัดทำบุญและเวียนเทียนกัน และวันสุดท้าย คือ **“วันที่ 26 กุมภาพันธ์”** ซึ่งมีส่วนเกี่ยวข้องกับสมาชิกทุกคน คือ เป็น **“วันสหกรณ์แห่งชาติ”**

ในระบบสหกรณ์นั้น สามารถแก้ปัญหาทางเศรษฐกิจและทางสังคมได้ โดยการสร้างดุลยภาพที่เหมาะสม มีความยั่งยืน เสมือนต้นสนขนานข้างในตราสัญลักษณ์ของสหกรณ์ที่เปรียบเสมือนการดำรง การเกื้อหนุนกัน สหกรณ์ในฐานะองค์การธุรกิจที่มีระบบบริหารจัดการที่มีส่วนร่วมของสมาชิกและมีเป้าหมายที่มุ่งในการให้บริการที่ดีที่สุดแก่สมาชิกมากกว่าเป้าหมายที่ **“กำไรสูงสุด”** ดังนั้นระบบสหกรณ์จะต้องอาศัยการเกื้อหนุนการพึ่งพาตนเองและการร่วมมือกัน

สมาชิกทุกท่านครับ ผมมีข่าวจะแจ้งให้ทราบ ดังนี้

ตามที่สหกรณ์ฯได้กำหนดให้มีการเลือกผู้แทนสมาชิกในหน่วยของบ้านบุญ ในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2556 นี้ ทางสหกรณ์ฯขอเลื่อนการเลือกตั้งผู้แทนสมาชิกออกไปเป็นวันอาทิตย์ที่ 3 มีนาคม 2556 เนื่องจากสหกรณ์ฯได้มีการแก้ไขข้อบังคับเกี่ยวกับคุณสมบัติของผู้สมัครกรรมการใหม่ มีผลทำให้คุณสมบัติของผู้แทนสมาชิกที่กำหนดไว้เดิมไม่เป็นไปตามข้อบังคับ

ทางสหกรณ์ฯจึงจะต้องกำหนดคุณสมบัติของผู้แทนสมาชิกใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับข้อบังคับ ทั้งนี้สหกรณ์ฯจะได้แจ้งรายละเอียดให้แก่สมาชิกในหน่วยบ้านบุญทราบโดยตรงอีกครั้งหนึ่ง สหกรณ์ฯต้องขอภัยเป็นอย่างสูงมา ณ โอกาสนี้

- สหกรณ์ได้สอบคัดเลือกเจ้าพนักงานที่สหกรณ์ตำแหน่งรองผู้จัดการสหกรณ์เรียบร้อยแล้ว ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกคือ นางกนกวรรณ เกิดนวล

- สหกรณ์ได้รับสมัครสอบคัดเลือกเจ้าหน้าที่ใหม่จำนวน 2 คน เพื่อรองรับการบริการแก่สมาชิกที่มีจำนวนมากขึ้นและจะเริ่มปฏิบัติงานในวันที่ 1 มีนาคม 2556 และในช่วงเดือนมีนาคมสหกรณ์ฯได้ทำประกาศการขอสมัครทุนการศึกษาบุตรของสมาชิก **ซึ่งมีอยู่ 3 ระดับ คือ ประถมศึกษา มัธยมศึกษา และอุดมศึกษา** สมาชิกที่มีบุตรกำลังศึกษาอยู่ โปรดติดตามประกาศของสหกรณ์ฯนะครับ ซึ่งจะได้แจ้งให้หน่วยงาน โรงเรียน และผู้แทนสมาชิกทราบ และอีกช่องทางหนึ่งในการสื่อสารของสหกรณ์ฯคือ www.ntbcoop.com การเคลื่อนไหวของข่าวและการประชาสัมพันธ์จะแจ้งให้สมาชิกทุกคนทราบทุกระยะ

พบกันใหม่ฉบับหน้าครับ



ขุนศึกหน่วยสนามรบ

**“สงครามเป็นเหตุแห่งความเศร้า เสียหายหนัก
บ่งบอกถึงความปดชั่วผู้มีอำนาจเพียงรักษาไว้ซึ่งอำนาจ
ภายหลัง ตำแหน่ง ทรัพย์สิน บริวาร ส่วนเป็นสิ่งหอมหวาน
ของผู้มีอำนาจ เพื่อให้ได้มาซึ่งสมบัตินอกกายทั้งสิ้น”**

คุณความดี หากไม่มีผู้ยกย่องและนำมาเล่าขาน แม้คุณความดีจะงดงาม มีคุณประโยชน์มากมายแต่ก็ดำรงอยู่อย่างเดียวดายเพียงคนเดียวฉันใด พระธรรมของพุทธเจ้า แม้เป็นธรรมที่จริงแท้สูงส่ง แต่หากไม่มีเหล่าสาวกทั้งภิกษุ และฆราวาสช่วยจารึกเผยแผ่ธรรมเหล่านั้นก็คงจะผลิบานอยู่กับที่เพียงอินเดียแห่งเดียวนั้น

ผมชอบบทความและแนวคิดของอัสระพร บวรเกิด ที่พรรณนาความกล่าวถึงเจ้าชายอโคกที่ต่อมาคือ **“พระเจ้าอโศกมหาราช”** ตามตนเองถึงบาป ด้านอำนาจภายนอก ซึ่งกราบศึกสงครามมาตั้งแต่เพ็งสำเร็จวิชา เจ้าชายหนุ่มองค์นี้ เช่น มาประหัตประหารผู้คนมานับไม่ถ้วน มนุษย์ผู้ใดที่ขึ้นชื่อว่าเป็นข้าศึกศัตรู คมดาบของเจ้าชายอโคกไม่เคยเว้นชีวิตของผู้เคราะห์ร้ายเหล่านั้นเลย

ยิ่งถึงหารชีวิตผู้คนได้มากเท่าไร กิตติศัพท์ทางการศึกษาของพระองค์ก็ยิ่งขจรขยาย อาณาจักรของพระองค์แผ่ขยายจนเจ้าชายอโคกขึ้นครองราชย์เป็น **“พระเจ้าอโศกมหาราช”** ภารกิจของพระองค์ในยามนั้นไม่มีสิ่งใดสำคัญไปกว่าการทำสงครามเพื่อขยายอาณาจักร แม้จะต้องเข่นฆ่าพี่น้องร่วมสายโลหิต พระองค์ก็ไม่ทรงละเว้น

อำนาจ ภายหลัง ตำแหน่ง ทรัพย์สิน บริวาร พระองค์ทรงทำทุกอย่างเพื่อให้ได้มาซึ่งสมบัตินอกกายเหล่านั้น

แต่แล้ววันหนึ่งรอยเลือดและคราบน้ำตาที่หลังไหลท่วมแผ่นดินก็ทำให้พระเจ้าอโคกทรงตั้งคำถามถึงบาปที่ตนได้ก่อกรรมทำเข็ญว่า แท้จริงแล้วการฆ่าฟันเป็นคำตอบเดียวของการปกครองจริงหรือ

แล้วพระองค์ก็ทรงพบคำตอบว่าไม่จริง เพราะถึงแม้พระองค์จะขยายอาณาจักรจนจรดขอบฟ้า แต่ประชาชนของพระองค์ยังคงยากจนทนทุกข์อยู่เช่นเดิม และนั่น...คือเหตุผลสำคัญที่ทำให้ขุนศึกอย่างพระองค์หน่วยสนามรบ

เมื่อว่างเว้นจากสมรภูมิรบ จิตใจของพระเจ้าอโคกก็ว่างพอจะคิดหาประโยชน์อื่น เมื่อได้มีโอกาสพบกับ



สิทธิกรณ์ ปริทรรศน์

ปัญญา เนื่องฤทธิ์ 086-733-0355

พระสมุทระ พระเจ้าอโศกจึงทราบพุทธพยากรณ์จากพระสมุทระว่า ตัวพระองค์เองเป็นผู้แจกจ่ายพระบรมสารีริกธาตุให้แพร่หลายกว้างไกลออกไป

เมื่อทราบดังนั้น พระเจ้าอโศกจึงไม่รอช้า โปรดเกล้าฯ ให้สร้างหีบทองคำและหีบเงินแปดหมื่นสี่พันใบ เพื่อบรรจุพระบรมสารีริกธาตุนำไปประดิษฐานในพระสถูปเจดีย์แปดหมื่นสี่พันองค์ที่สร้างขึ้นไว้ทั่วผืนพิภพจนจรดเขตแดนมหาสมุทร

ศรัทธาของพระเจ้าอโคกหนักแน่นขึ้นเรื่อยๆ ทรงปรึกษาพระอุปคุตต์ให้นำทางจาริกแสวงบุญไปยังสถานที่ที่พระพุทธเจ้าประสูติ ตรัสรู้ แสดงปฐมเทศนาและปรินิพพาน พร้อมทั้งบริจาคทรัพย์สินมหาศาลเพื่อสร้างเจดีย์ไว้ ณ ดินแดนเหล่านั้นหรือที่คนทั่วไปรู้จักกันในนาม **“สังเวชนียสถานสี่ตำบล”** นั่นเอง

พระเจ้าอโคกทรงปวารณาตนเองทำนุบำรุงพุทธศาสนาอย่างต่อเนื่องตลอดพระชนมชีพ พระองค์ทรงร่วมมือกับพระโมคคัลลีบุตรติสสะเถระทำการสังคายนาพระไตรปิฎกครั้งที่ 3 ขึ้น และโปรดเกล้าฯ ให้สมณทูตออกประกาศเผยแผ่พระพุทธศาสนาในนานาประเทศ โดยให้คณะของพระโสณเถระและพระอุตตระเป็นผู้นำพระพุทธศาสนาไปเผยแผ่ ณ ดินแดนสุวรรณภูมิ หรือบริเวณที่ราบลุ่มแม่น้ำเจ้าพระยาของไทยโดยมีศูนย์กลางอยู่ที่จังหวัดนครปฐมนั่นเอง

นอกจากนี้ยังโปรดเกล้าฯ ให้สร้างเสนาหิมาทรขนาดใหญ่แกะสลักข้อความทางธรรมเพื่อนำไปประดิษฐานในสถานที่สำคัญ อันเป็นเหตุผลหนึ่งที่ทำให้พุทธศาสนาแพร่หลายและดำรงอยู่อย่างยั่งยืนดังเช่นปัจจุบัน

ข้อความบนเสนาหิมาทรอันหนึ่งสลักไว้ว่า ชัยชนะที่แท้จริงคือการชนะจิตใจคนด้วยพระธรรม...ซึ่งพระองค์ได้ทรงบรรลุชัยชนะเช่นนั้นแล้ว...อย่างงดงาม



รายงาน

จากห้องประชุม

อภิวัฒน์ จอนแจ้ง 091-028-7922

สวัสดีครับ ท่านสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทบุรี จำกัด ที่เคารพ

ในช่วงเวลาที่ผ่านมาได้มีการประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ ชุดที่ 54 เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2556 ตามระเบียบวาระการประชุมนั้นมีเรื่องที่ต้องพิจารณาค่อนข้างมาก นอกจากวาระหลักที่เกี่ยวกับการพิจารณาการให้บริการสมาชิกตามปกติแล้ว ก็มีเรื่องราวที่แสดงถึงความมุ่งมั่นของคณะกรรมการดำเนินการที่จะต้องร่วมมือกันกับฝ่ายจัดการและผู้แทนสมาชิกร่วมพิจารณาข้อกังวลไปสู่อุทิศหมายและอุดมการณ์สหกรณ์ฯ โดยทุกอย่างก้าวต่อไปนี้ต้องมั่นคง โปร่งใส ตรวจสอบได้

ก่อนจะเข้าสู่วาระสำคัญของการประชุม เราก็มาร่วมแสดงความยินดีกับท่านประธานกรรมการท่านบัณฑิตย์ กองกุล ของเราก่อนครับ เนื่องจากท่านได้รับการคัดเลือกจากชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย (ชสอ.) ให้เข้ารับการอบรมหลักสูตรนักบริหารสหกรณ์ รุ่นที่ 1 นอกจากนี้ก็ยังมีส่วนอีกเรื่องหนึ่ง นั่นก็คือนายทะเบียนสหกรณ์ได้ให้ความเห็นชอบในวงเงินกู้ยืมที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีได้อนุมัติไว้ 2,700 ล้านบาท (หมายความว่า ถ้าสหกรณ์ของเราจะไปกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน หรือสหกรณ์อื่นมาลงทุนได้แต่ต้องไม่เกินวงเงินที่อนุมัติครับ พูดง่ายๆว่า ตั้งแต่ก่อตั้งสหกรณ์มาในปี 2556 นี้ ต้องมีหนี้ไม่เกิน 2.7 พันล้านบาทครับ)

ในส่วนของการปฏิบัติงานหลักของสหกรณ์ฯนั้น นอกเหนือจากคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯจะได้พิจารณาเกี่ยวกับการให้บริการกับสมาชิกตามปกติแล้ว ยังได้พิจารณาถึงเรื่องสำคัญบางประการ คือ การกำหนดคุณสมบัติของผู้แทนสมาชิก ซึ่งจากบทความในคอลัมน์ “ประธานแกล้ง” ของ “วารสารสหกรณ์คุณนท” ฉบับประจำเดือนมกราคม 2556 ที่ผ่านมา มีข้อความตอนหนึ่งว่า การที่เราจะบริหารงานสหกรณ์ฯให้มีประสิทธิภาพได้นั้นต้องประกอบด้วยบุคคลหลัก 3 กลุ่ม คือ 1) คณะกรรมการดำเนินการ

2) ผู้แทนสมาชิก 3) ฝ่ายจัดการ กระผมอยากจะเรียกว่า “สามประสาน” ดังนั้น ในปีนี้คณะกรรมการฯ จึงได้ให้ความสำคัญกับผู้แทนสมาชิกเป็นอย่างมาก เราไม่ต้องการให้มีการวิพากษ์วิจารณ์ว่าเป็นผู้แทนสมาชิกเพื่อจะได้ไปเที่ยวกันเป็นการกิจหลัก แต่เราต้องการให้ผู้แทนสมาชิกเป็นผู้แทนที่กล้าแสดงออกซึ่งภูมิความรู้ ความสามารถ ฝีมือทักษะ กล้าเสนอแนะหรือให้คำแนะนำที่สร้างสรรค์แก่องค์กรในแบบอย่างของผู้เป็นครูหรืออยู่ในองค์กรครู และที่สำคัญคือเป็นผู้ที่มีความดีงาม มีความซื่อสัตย์ สุจริต น่าเชื่อถือ ประพฤติปฏิบัติตนเป็นตัวอย่างที่ดีของกลุ่มเพื่อนสมาชิก สามารถประสานงานกับมวลสมาชิกได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งท่านสมาชิกท่านใดได้รับการคัดเลือกเข้ามาเป็น “ผู้แทนสมาชิก” แล้ว จะได้มีความภาคภูมิใจในตนเอง สหกรณ์ฯของเราจะได้มีความภาคภูมิใจด้วย กระผมเองก็อยากขอความร่วมมือท่านสมาชิกทุกท่าน ขอได้ช่วยกันคัดเลือกเพื่อนสมาชิกที่มีคุณสมบัติเหมาะสมเข้าไปเป็น “ผู้แทนสมาชิก” ด้วยครับ ซึ่งทั้งหมดที่กล่าวมานี้ไม่ได้หมายความว่า “ผู้แทนสมาชิกเดิม” ขาดคุณสมบัติและครับ เพียงแต่ว่าขณะนี้สหกรณ์ฯของเราต้องการความร่วมมือกันในการจะแก้ไขในสิ่งที่ผิดพลาดที่ผ่านมา (ท่านคงเข้าใจดี เพราะท่านผู้แทนสมาชิกเคยถูกกล่าวอ้างจากกรรมการบางท่านว่าเคยให้ความเห็นชอบในการนำเงินสหกรณ์ฯไปลงทุนแชร์ลูกโซ่ตลอดแต่ในที่ประชุมผู้แทนสมาชิกที่จังหวัดปราจีนบุรีทั้งๆ ที่ไม่เป็นความจริง) กระผมหวังเป็นอย่างยิ่งว่า “สามประสาน” จะเข้มแข็งมากขึ้นและจะได้ร่วมมือกันในการที่จะพัฒนาสหกรณ์ฯของเราให้ก้าวหน้าต่อไปบนพื้นฐานของ **ความมั่นคง โปร่งใส ทันสมัย ให้บริการ** ตามหลักการและอุดมการณ์สหกรณ์ฯ นะครับ

สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทบุรี จำกัด ต้องขอแสดงความเสียใจต่อการจากไปของสมาชิก 1 ราย คือ คุณครูทวี เรืองนันต์ จากโรงเรียนประดอมพุกขยา ด้วยสาเหตุเส้นโลหิตในสมองแตก ซึ่งทางสหกรณ์ฯของเราได้อนุมัติเงินช่วยเหลือในพิธีศพแล้วตามระเบียบฯ ที่ทายาทสมาชิกพึงได้รับ

สุดท้ายนี้ สหกรณ์ฯขอเป็นกำลังใจให้เพื่อนสมาชิกที่ประสบอุบัติเหตุร้ายแรงหลายราย และได้ไปขอรับบริการจากสหกรณ์ฯ ใครเป็นเพื่อนฝูงกันไปเยี่ยมให้กำลังใจกันบ้างก็ดีนะครับ

(ต่อหน้า 7)

สวัสดิ์ศรีรับท่านสมาชิกสหกรณ์ฯที่เคารพทุกท่าน

เมื่อเดือนมกราคม 2556 กระผมได้นำเสนอโครงการศึกษาเพื่อเป็นการช่วยเหลือสมาชิกทุกท่านที่ประสบปัญหาการขาดการชำระหนี้หรือถูกดำเนินคดี ขณะนี้ได้มีสมาชิกหลายท่านโทรมาสอบถามและขอเข้าร่วมโครงการหลายราย ขอแสดงความยินดีกับท่านด้วยและทางคณะกรรมการได้คอยให้คำแนะนำและให้คำปรึกษาทุกวันอังคารระหว่างเวลา 15.00-16.30 น. ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด

ประกาศขายทอดตลาดที่ดิน ณ สำนักงานบังคับคดีจังหวัดเชียงใหม่ เลขที่ 1/1 ถนนสนามบินน้ำเก่า ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ที่ดินโฉนดเลขที่ 2611 เลขที่ดิน 502 ตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ เนื้อที่ตามโฉนด 3 ไร่ 21 ตารางวา ราคาประเมินของเจ้าหน้าพนักงานบังคับคดี จำนวน 2,136,750 บาท (สามารถซื้อทรัพย์ได้ประมาณร้อยละ 70 ของราคาประเมิน) ประกาศขายในวันที่ 10, 20 มีนาคม 2556 และวันที่ 1, 22 พฤษภาคม 2556

ประกาศขายทอดตลาดที่ดิน ณ สำนักงานบังคับคดี



ติดตามหนี้สิน หนี้ประนอมได้

วันชัย ศรีเพ็ง 089-914-7567

ณ สำนักงานบังคับคดีจังหวัดนนทบุรี เลขที่ 209/9 หมู่ 6 ถนนนนทบุรี 1 ตำบลบางกระสอ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ที่ดินโฉนดเลขที่ 65114 เลขที่ดิน 202 ตำบลบางบัวทอง อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี เนื้อที่ตามโฉนด 1 ไร่ 77 ตารางวา ราคาประเมินของเจ้าหน้าพนักงานบังคับคดี จำนวน 1,431,000 บาท ราคาที่จำหน่าย จัดจำหน่ายหรือจดทะเบียนสิทธิหรือนิติกรรมครั้งสุดท้ายจำนวน 850,000 บาท (สามารถซื้อทรัพย์ได้ประมาณร้อยละ 70 ของราคาประเมิน) ประกาศขายในวันที่ 14 มีนาคม 2556 วันที่ 4, 25 เมษายน 2556 วันที่ 16 พฤษภาคม 2556 และวันที่ 6 มิถุนายน 2556

สมาชิกท่านใดสนใจติดต่อได้ที่นิติกรประจำสหกรณ์ได้ในวันและเวลาราชการ

สวัสดิ์ศรีรับ

(ต่อจากหน้า 6)

สมาชิกประสบอุบัติเหตุ จำนวน 7 ราย ได้รับเงินสงเคราะห์ตามระเบียบสหกรณ์ฯรายละ จำนวน 3,000 บาท

ที่	ชื่อ-นามสกุล	โรงเรียน	หน่วย	ประสบอุบัติเหตุ	เวลาการรักษา
1	นางอรอุณญา พัดสูงเนิน	กองการศึกษาฯ	อ.เมือง ฯ	ล้ม,กระดูกหัก	16 ต.ค.55- 2 ธ.ค.55
2	นางฐศรี นกจันทร์	บ้านบุญเขต 1ฯ	..	สุนัขกัด,แผลติดเชื้อ	30 ต.ค.55-22พ.ย.55
3	นางจินดา สุขสิน	..	..	สุนัขกัดนิ้ว,เป็นแผลลึก	1 พ.ย.55-1 ธ.ค.55
4	น.ส.เดือนใจ เปล่งเพิ่มพูน	การัญศึกษา	..	ล้ม,เอ็นลูกสะบ้าเข้าอักเสบ	8 พ.ย.55 -1ธ.ค.55
5	นายพจน์จรินทร์ สิริวรชาติ	พิชญศึกษา	อ.ปากเกร็ด	ล้ม,หลังอักเสบ	7 พ.ย.55-6 ธ.ค.55
6	น.ส.อารมณีย์ เขียวเจริญ	ชลประทานวิทยา	..	ล้ม,เอ็นข้อเท้าอักเสบ	13พ.ย.55- 30 ธ.ค.55
7	น.ส.นิธิกาญจน์ ชาวบ้านคาง	จันทร์ทองเยี่ยม	อ.บางบัวทอง	รถจักรยานยนต์ล้ม,กล้ามเนื้อคอเคล็ด	9 พ.ย.55- 30 พ.ย.55



มุ่มบ้านนาญ
และ
ชมรมผู้สูงอายุ
สม จงถาวร 086-787-5557

“สวัสดิ์ศรีครับ” พี่ๆ เพื่อนๆ และน้องๆทุกท่าน ฉบับนี้เป็นฉบับที่ 6 ที่เราได้มีโอกาสพูดคุยกันผ่านทางวารสารสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทบุรี จำกัด ซึ่งเป็นฉบับประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2556 พอได้ยินคำว่าเดือนกุมภาพันธ์ ทุกคนก็จะนึกถึงแต่ว่าเป็น **“เดือนแห่งความรัก”** ซึ่งมีที่มาอย่างไรรั้นเชื่อว่าทุกท่านคงทราบที่มากขึ้นแล้วว่าอันเกี่ยวเนื่องกับคริสตศาสนา โดยเฉพาะถ้าเป็นวัยรุ่นด้วยแล้วเดือนนี้ยังดูมีความหมายมากขึ้น เพราะเป็นโอกาสที่ตนเองจะได้จัดหาของขวัญมอบให้แก่คนที่ตนเองรัก ด้วยดอกกุหลาบสีแดงตีใหม่ หมอนรูปหัวใจสีแดงหรือจะเป็นสร้อยร้อยลือกเกตุรูปหัวใจหรือพวกที่ชอบขนมของหวานก็มักจะชอบเลือกช็อกโกแลต รูปหัวใจรสต่างๆ ตามแฟชั่น ตามโฆษณาของผู้หวังผลทางการตลาดของธุรกิจต่างๆ เอ๊ะนี่เราคนไทยเรากำลังตามกระแสะอะไรกันอยู่ แล้วก็คงมีคนไทยชาวพุทธอีกไม่น้อยทีเดียวที่อาจจะลืมไปแล้วว่าในเดือนกุมภาพันธ์ปี 56 นี้ มีวันสำคัญทางพุทธศาสนาที่ทางราชการได้กำหนดให้เป็นวันหยุดพิเศษประจำปี เพื่อเปิดโอกาสให้ครอบครัวชาวพุทธได้มีโอกาสปฏิบัติศาสนกิจสำคัญในวันดังกล่าวอันได้แก่ การทำอาหารไปถวายพระด้วยการทำบุญตักบาตรที่วัดในตอนเช้าตลอดทั้งวันนั้น บางท่านอาจจะถือศีลอุโบสถ (ศีล 8) **เพิ่มจากศีล 5 อีก 3 ข้อ (ศีล 5 ทุกท่านคงทราบดีแล้วนะ) ได้แก่**

1. เว้นจากบริโภคอาหารในเวลาวิกาล คือ ตั้งแต่หลังเที่ยงจนรุ่งอรุณ
2. เว้นจากการฟ้อนรำขับร้องและการบรรเลงตลอดจนการดู การฟังสิ่งเหล่านั้นและเว้นจากการทัดทรงดอกไม้ การใช้ของหอม เครื่องประพรมผิวหรือเครื่องสำอางทุกชนิด
3. เว้นจากการนอนที่นอนสูงและยัดหนุนสำลีหรือของนุ่มอันมีลาภวิจิตร

และในตอนเย็นหรือค่ำมีการเวียนเทียน เนื่องในวัน **“มาฆบูชา”** ตรงกับวันเพ็ญขึ้น 15 ค่ำ เดือน 3 ซึ่งในปีนี้ตรงกับวันจันทร์ที่ 25 กุมภาพันธ์ 2556 และในระหว่างนี้ยังอยู่ในช่วงเฉลิมฉลอง **“พุทธชยันตี”** อันเนื่องในโอกาสที่พระสัมมาสัมพุทธเจ้าทรงตรัสรู้ครบ 2,600 ปี ซึ่งคิดว่าในวันมาฆบูชาทางราชการองค์กร สมาคมหรือวัดต่างๆ คงจะจัดกิจกรรมเพื่อการเฉลิมฉลองเช่นเดียวกับวันสิ้นปีเก่ารับปีใหม่ที่มีการ **“สวดมนต์ข้ามปี”** กันอย่างมโหฬารทั่วประเทศ เพื่อเป็นสิริมงคลแก่ชีวิต มงคลประเทศชาติ ให้ได้รับแต่สิ่งดีด้วยอานุภาพแห่งการทำดี **“สวดมนต์ข้ามปี”** ฉะนั้นถ้าท่านใดยังไม่ได้ทำเมื่อปีใหม่ที่ผ่านมาก็ยังคงทำได้ยิ่งจนกว่าจะสิ้นสุดการเฉลิมฉลองปีพุทธชยันตีในวันวิสาขบูชา ปีพ.ศ. 2556 นะครับ และขอเชิญชวนสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนทบุรี จำกัดทุกท่านได้ไปตักบาตรทำบุญและถือศีลอุโบสถเนื่องในวัน **“มาฆบูชา”** เพื่อเป็นสิริมงคลแก่ตนเอง ครอบครัวและญาติมิตรโดยทั่วกัน สาธุ!

สุดท้ายขอฝากมรดกที่ 4 ของท่านอาจารย์พุทธทาส ปณิธานข้อที่สอง คือ การทำโลกให้ออกมาเสียจากอำนาจของวัตถุนิยม หรือรสนันเกิดจากวัตถุทางเนื้อหนังนั้นควรเป็นกิจกรรมแบบสหกรณ์ฯของคนทุกคนในโลกและทุกศาสนาเพื่อโลกจะเป็นโลก สะอาด สว่าง สงบ จากสภาพที่เป็นอยู่ในปัจจุบัน

ข่าวประชาสัมพันธ์

วันเสาร์ที่ 2 มีนาคม 2556 ชมรมผู้สูงอายุมีโปรแกรมที่จะพาสมาชิกไปท่องเที่ยวรับลม ชมนกจากเขาวงกตสามัคคีไปยัง ร่องเพลง เต็มลำธาร สโมสรทหารบก สถานที่ตากอากาศสวยงาม สันทนาการ สนใจจองด่วนที่ กุ้ง กำแพงแสน โทร. 084-644-8408 รับจำนวนจำกัดนะจ๊ะ ขอเชิญสมาชิกที่สนใจทุกท่านครับ

สวัสดิ์ศรีครับ

สวัสดิ์ศิริรับ ท่านสมาชิกที่เคารพทุกท่าน
สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สภกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี
(สณ.นบ.), สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกรวมกัน
สภกรณ์ออมทรัพย์ครูไทย (สสอ.ค.) และสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกรวมกันสภกรณ์ออมทรัพย์
แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) มีข่าวที่แจ้งความเคลื่อนไหว
ให้ทราบดังนี้



ข่าว
จาก
สมาคมฌาปนกิจ
วิจัย ทับคล้าย 089-897-6843

สณ.นบ. 02-9698201-2, 02-5254271-2 ต่อ 132
สสอ.ค. 042-814-493-4, 085-6427165
สส.ชสอ. 081-526-1140, 081-907-2641

1. รายชื่อสมาชิกที่เสียชีวิตแจ้งประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2556

ทะเบียน	ชื่อ-นามสกุล	สังกัด	ว/ด/ป ที่เสียชีวิต	สาเหตุ	สมาคมฯ	เงิน สงเคราะห์
12820	นางทวี เรืองนันต์ (สมาชิก 7 ปี 11 เดือน)	ร.ร.ประถมศึกษา	24 ธ.ค. 55	เส้นโลหิต ในสมอง แตก	สงเคราะห์ฯ	10,000.-
					40ปี.50ปีฯ	80,000.-
					สณ.นบ.	282,313.-

2. ตารางเปรียบเทียบข้อมูลของสมาคมฌาปนกิจ

สมาคม ฌาปนกิจฯ	สมาชิกทั่ว ประเทศ	สมาชิกครู จังหวัดนนท์ฯ	เงินสงเคราะห์ ศพละ	เงินสงเคราะห์ ล่วงหน้า	จำนวนสมาชิก เสียชีวิต ธ.ค. 55
สณ.นบ.	-	10,000 คน	30 บาท	-	3 คน
สสอ.ค.	298,956 คน	2,800 คน	2.10 บาท	4,020 บาท / ปี	176 คน
สส.ชสอ.	194,332 คน	1,853 คน	3.20 บาท	4,020 บาท / ปี	108 คน

หมายเหตุ เงินสงเคราะห์ของ สสอ.ค.และสส.ชสอ. ที่ได้รับจะถูกหักเป็นค่าดำเนินการ ณ ที่จ่าย อีก 4%
- สำหรับสมาชิก สสอ.ค. (ครูไทย) สส.ชสอ. (รวมกันสภกรณ์) ที่ยังไม่มาชำระเงินประจำปี 2556
ให้รีบมาติดต่อขอชำระเงินภายในวันที่ 10 มีนาคม 56 สอบถามได้ที่ห้องฌาปนกิจสงเคราะห์
สภกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี ชั้นล่าง โทร. 029698201-2 ต่อ 132

3. สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สภกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี

กำหนดจัดประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2555

ในวันที่ 9 มีนาคม 2556 เวลา 09.00 น.

- รายงานกิจการ

- เลือกตั้งคณะกรรมการในตำแหน่งที่ว่าง 3 ตำแหน่ง

สวัสดิ์ศิริรับ



เสี่ยงจากเงินกู้

เสมอ ทองดอนอ่อน 081-770-6053

นี่กลับมาที่ 6 แล้วที่ผู้เขียนได้เดินตามรอยเส้นทางของ แชรล็อตเตอร์ ก่อนอื่นผู้เขียนขอเตือนพวกเราสักนิดหนึ่ง เมื่อปลายเดือนมกราคมที่ผ่านมาผู้เขียนได้ดูข่าวทาง T.V ช่องอะไรก็จำไม่ได้แล้ว มีการชักชวนให้เล่นแชร์คล้ายๆ กับ แชรล็อตเตอร์ของเรา แต่จะเป็นลักษณะของการลงทุนซื้อหุ้น ถ้าซื้อหุ้นมากก็จะได้กำไรหรือปันผลมาก เล่นกันง่ายจริงๆ หวังว่าพวกเราคงจะไม่มีใครหลงกลนะครับ วิธีหลอกหลวง ลักษณะนี้เรื่องมีมากและบ่อยครั้ง ออกข่าวกันครึกโครมแต่ก็ยังมีคนเราหลงเป็นเหยื่อให้เขาหลอกอยู่เสมอๆ อันนี้ก็จะเพราะเป็นเพื่อนสนิทหรือไม่ก็เป็นญาติสนิท ความสนิทนี้แหละ หลอกกันได้สนิทนึ๊ง หรือไม่ก็เกิดจากความโลภ ซึ่งข้าพเจ้า ได้พบกับตัวเอง และก็จะจำเป็นบทเรียนว่าจะไม่ให้เกิดขึ้น กับตัวเองอีก เรื่องมีอยู่ว่าน้องชายกับน้องสะใภ้มาบอกให้ช่วย ซื้อชุดลดน้ำหนักซึ่งมีกางเกง 1 ตัว เสื้อ 1 ตัว ราคาชุดละ 3 หมื่นกว่าบาท พร้อมทั้งอวดอ้างสรรพคุณดีๆ ต่างๆ นาๆ ถ้าที่ช่วยซื้ออีกเพียงชุดเดียวก็จะครบแล้วจะได้ค่าคอมมิชชั่น จะได้เป็นพนักงานระดับนี้ระดับนั้น ผมก็ไม่ทราบ ตกลงก็เลย ช่วยซื้อไป 1 ชุดปรากฏว่าใช้แล้วไม่ได้ผลเลยเสียเงินไปฟรีๆ จนทุกวันนี้ก็ยังเก็บไว้เป็นวัตถุโบราณอยู่ในตู้เสื้อผ้า หลังจากนั้นวันนั้นได้ไปเยี่ยมน้องสาวที่จังหวัดสระแก้วก็เล่าให้น้องฟังถึงความใจอ่อนของพี่เผื่อจะได้ไม่ใจอ่อนเหมือนเราแต่ที่ไหนได้น้องสาวก็โดนเหมือนกัน แต่ยังโชคดีที่น้องสาวยังใจแข็งมีข้อแม้ว่าถ้าใช้ไม่ได้ผลก็ต้องคืนเงินนะ ก็เลยไม่เสียเงิน แต่ก็ทำให้ผิวดใจกันมากพอสมควรถึงแม้จะเป็นญาติพี่น้องกันก็ตาม จึงอยากฝากเตือนพวกเราว่าเพื่อนสนิท, ญาติสนิทนี้แหละตัวดี หลอกได้สนิทนึ๊งแกล

เอาละเรามาเดินตามเส้นทางของแชร์ล็อตเตอร์กันต่อ เพื่อค้นหาความจริงกันต่อไป ความเดิมผู้เขียนเคยเกริ่นไว้ว่าการยอมรับให้บริษัทเทวสิทธิ์ฟิเนค ชำระหนี้ 496 ล้าน ภายใน 2 ปี โดยปีแรกชำระเฉพาะดอกอย่างเดียวคิดเป็นเงิน

ประมาณ 30 ล้านบาทส่วนในปีที่ 2 ชำระทั้งต้นและดอก (496 ล้าน+30 ล้าน รวม 526 ล้าน) ซึ่งจริงๆ แล้วมันผิดหลักการชำระหนี้

ซึ่งสมาชิกที่กู้เงินสหกรณ์ไปจะต้องชำระเป็นรายเดือน ทั้งต้นและดอกเบี้ย ตามระบบการใช้หนี้ของสหกรณ์ซึ่งทางสหกรณ์ได้มีหนังสือแจ้งถึงบริษัทเทวสิทธิ์ฟิเนคขอให้ชำระหนี้เป็นรายเดือน รวมทั้งต้นและดอก เบียดเบียน 10 ล้านบาท แต่ได้รับการปฏิเสธ ขณะนี้ครบกำหนดการชำระหนึ่งงวดแรกเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2556 แต่ก็ยังไร้แววของ บริษัทเทวสิทธิ์ฟิเนคที่จะมาชำระหนี้ ผู้เขียนคิดว่าหากการชำระหนี้งวดที่ 2 ในวันที่ 4 มกราคม 2557 ก็คงจะยากที่จะได้รับการชำระหนี้ ท่านสมาชิกทุกท่านคิดดูก็แล้วกันว่าตามที่กรรมการชุดที่ 52 มักจะพูดว่า ทำเพื่อสหกรณ์ฯ รักษาผลประโยชน์ของสมาชิก ทำเพื่อใครรักษาผลประโยชน์เพื่อใครกันแน่ สหกรณ์ฯและสมาชิกทุกท่านเสียเปรียบบริษัทเทวสิทธิ์ฟิเนคทุกประตู

ถึงแม้จะไม่ได้รับการชำระหนี้ 496 ล้าน บวกดอกเบี้ยอีก 60 ล้าน (ปี 56 ดอกเบี้ย 30 ล้าน ปี 57 ดอกเบี้ยอีก 30 ล้าน) ผู้เขียนก็ขอภาวนาให้ที่ดิน 43 ล้าน มีมูลค่าเพิ่มเหมือนกับที่อำเภอวังน้ำเขียว ขนาดที่ บ.บ.ท.5 ยังมีราคา 8 แสนถึง 1 ล้านบาท อาจจะเป็นไปได้ เพราะเมื่อวันที่ 26 มกราคม ถึง 6 กุมภาพันธ์ 2556 ผู้เขียนได้นำนักกีฬาตัวแทนจังหวัดนนทบุรีไปแข่งขันกีฬานักเรียนนักศึกษาแห่งชาติที่จังหวัดแพร่ ได้มีโอกาสไปงานฉาบปูนกิจศพคุณแม่เพื่อนซึ่งเป็น ผอ. อยู่ที่จังหวัดน่านซึ่งมีบ้านอยู่ที่อำเภอเชียงกลาง ซึ่งพื้นที่มีบรรยากาศเป็นป่า ภูเขา แม่น้ำ และตลอดเส้นทางเดินจากจังหวัดแพร่ มีทิวทัศน์ที่สวยงามมากไม่แพ้กับวังน้ำเขียวเหมาะสำหรับทำรีสอร์ทและโรงแรม และมีโอกาสที่จะเป็นแหล่งท่องเที่ยวที่ทั้งคนไทยและต่างประเทศให้ความสนใจไปท่องเที่ยวและพักผ่อน ขนาดผู้เขียนเองยังประทับใจในธรรมชาติที่สวยงาม ถ้ามีโอกาสจะกลับไปเยือนอีกครั้งหนึ่งให้ได้ สมาชิกที่ชอบธรรมชาติป่าเขาลำน้ำไพรก็ขอเรียนเชิญได้นะครับ เพื่อพักผ่อนและคลายความเครียดหลังจากที่ทำงานมาเหน็ดเหนื่อยกันมานาน ฉบับนี้ขอเพียงเท่านั้นนะครับ แล้วค่อยพบกันใหม่ในฉบับหน้า **สวัสดิ์ศรีชัย**

**ประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับรางวัล
สำหรับสมาชิกที่เข้าร่วมโครงการ
“ออมทรัพย์รับดอกเบี๋ยสูง”**



**ข่าว
ประชาสัมพันธ์**

02-9698201-2, 02-5254270



รางวัลสำหรับผู้ฝากเงินตั้งแต่ 100,000 บาทขึ้นไป

- | | | |
|------------------------------------|-----------------|---|
| 1. พระเลี่ยมทองคำ | ผู้ที่ได้รับคือ | โรงเรียนมูลนิธิปากเกร็ดวิทยา |
| 2. หม้อหุงข้าว ขนาดความจุ 1.8 ลิตร | ผู้ที่ได้รับคือ | นางสุนิสา เก่งสกุล |
| 3. กระติกน้ำร้อน | ผู้ที่ได้รับคือ | นายภาณุเวท สุขนันท์, นางสุนิสา เก่งสกุล |
| 4. พัดลมตั้งพื้น ใบพัดขนาด 18 นิ้ว | ผู้ที่ได้รับคือ | นายบุญสม-นางคมคาย คัดท์กุลรัตน์ |
| 5. พัดลมตั้งพื้น ใบพัดขนาด 16 นิ้ว | ผู้ที่ได้รับคือ | นางอรรรณ เที่ยวชาญชัย |

ของรางวัลสำหรับผู้ฝากเงินต่ำกว่า 100,000 บาท

- | | | |
|------------------------------------|-----------------|-------------------------|
| 1. เต้าไมโครเวฟ | ผู้ที่ได้รับคือ | นางสาวเตือนใจ นุ่มมีศรี |
| 2. หม้อหุงข้าว ขนาดความจุ 1.8 ลิตร | ผู้ที่ได้รับคือ | นางสาวเจริญพร น้อมจัญ |
| 3. กระติกน้ำร้อน | ผู้ที่ได้รับคือ | นางอัมพร ห่องสืบข่าว |



บรรยากาศการจับรางวัลสำหรับผู้โชคดี รายการ “ออมทรัพย์รับดอกเบี๋ยสูง”



**กิจกรรม
สหกรณ์ฯ**

ฝ่ายประชาสัมพันธ์ 02-969-8201-2 , 02-5254270-2



บรรณาธิการสอนคัดเลือกเจ้าหน้าที่สมัคร



ประธานบริษัท กงกุล และคณะ || ส่องความงามดี
และต้อนรับทางใจ นุศรฤกษ์
ที่มาดำรงตำแหน่ง สกปรกใจนับถือนางรี



การประมูลจัดซื้อรถขนถ่าย (รถตัก) ของสภ.นครนายก



ชุดที่ 54 ปี 2556

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด
 นายบัณฑิตย์ กองดล นายมานัส บวรจกนิม

นายคณกร	จิตตะ วุฑฒ
นายบุญม	ยศ สธิยาวาน
นายสมอง	ทองทองอ่อน
นายสม	ฉกากร
นายชิน	บุญเสนา
นายวันชัย	ศรีพิง
นายวิชัย	พิทักษ์
นายปัญญ	เนื่องฤทธิ์
นายวิชา	การวิเทศ
นายอภิวัฒน์	จอมแจ้ง
นายจรัส	ต้นศิริบุษย
นายวิมล	บุญระบะทอง
นายวรรณเสนา	พินธุระเกียรติ
นายพงษ์ศักดิ์	คาบม



วันที่ 54 ฉบับที่ 44 เดือน กรกฎาคม 2556
 www.vtc2coop.com
ตีทกรณครุณนัท
 นามะ นามะ นามะ นามะ นามะ
 นามะ นามะ นามะ นามะ นามะ

นามผู้รับ

ไม่ถึงมือผู้รับกรณาส่งคืน

สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี เลขที่ 47/17 หมู่ 5 ถ.รัตนธิเบศร์ ต.บางเกาะสอง อ.เมือง จ.นนทบุรี 11000
โทร. 0 2525 4270-5, 0 2969 8201-2 Fax. 0 2969 8200 www.ntbcoop.com

พิมพ์ที่ บริษัท พี.พี.เอส.กิจเจริญ จำกัด โทร. 08-1409-5101, 02-594-3173 email : P.P.S_1608@hotmail.com